- emserchias:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosio 8 de 2018

i
[

Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 015 - 2024

E.S.P.

} INSTALACION DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA POTABLE, PARA ATENDER LA
' OBJETO: DEMANDA DE REPOSICION DE MEDIDORES ANTE LOS USUARIOS DEL SERVICIO
‘ DE ACUEDUCTO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA ~ EMSERCHIA
|

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dla veintinueve {29) de mayo de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.8.P., con el fin de evaluar ia
- propuesta presentada dentro de la invitacion Pr[vada No. 015 de 2024,

Garantxzando los principios de transparem:la pubholdad pammpamon seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
- de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de la invitacién Privada No. 012 de 2024,
en la Pagina Web. del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
* presentacién de ofertas, los funcicnarios que conforman &l Comité Evaluador, proceden a revisar el ndmero de
propuestas presentadas para la Inwtacmn anada No. 015 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd

-una (01} oferta.”

PRCPONENTE

NIT.

- VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.

900.140.595-5

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habiiitantes de caracter juridico, financiero y téenica, ya
evaluar |as condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en &! Invitacion Privada No, 015 de 2024.

REQUISITOS HARILITANTES

E 1. CAPACIDAD JURIDICA

. - _Vérificaciéh de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
| Carta de presentacion de la propuesta, -
debidamente ~firmada por el gerente ylo X 1-3

.| representante legal. -

| Certificado de existencia y representacién legal -
.1 Persona Juridica - expedido con antericridad

' méaxima de un (1) mes contados a partir de Ia 4-17

 |“fecha de apertura del praceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccién,”
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: ~ La = propuesta debera. - estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
| otorgada por un banco o compafiia de seguros

legalmente establecida .en Colombia. Dicha -

garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto agui
fijado para la-adquisicion de los bienes, con una
vigencia de - sesenta . (60) dias calendario
contados a pariir de la fecha prevista para la
‘entrega de las propuestas, determinada en el
| Cronograma de la presente Invitacién privada. La

garantia debera ser respaldada con las firmas del-

afianzado o tomador 'y ‘de la compama
aseguradora.

18-20

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
.| contrato, si'la misma no es. presentada por el
representante legal. -

Certificado de pago de aportes: documento en &i

gue debe constar que se encuentra a paz y salvo

por concepto de pago de apories a salud,

pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
-expedido por ¢l Representante Legal o e Revisor
-| Fiscal, segun el caso :

21-27

Declaracién Juramentada de Inhabilidades e
Incompatibilidades

28

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica. '

29

Fotocopia de ia Libreta Militar del proponente o
representante Legal de la persona juridica.

30

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la-Nacidn-Vigente.

31-32

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
. Procuraduria General de la nacicn-Vigente.

33-34

_ C_ertificédo de Antecedentes Judiciales

35-36

Certificado de M_edidas Correctivas

VERIFICADO POR
ESP.

Fotocopia Registro Umco Tnbutano RUT -
expedldo por la DIAN.

37-41

Declaracién de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 110
DIAN, de la tiltima declaracién.de renta.

43
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Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

DOCUMENTO

NO

CUMPLE * cumpLe

FOLIOS

OBSERVACIONES

Formato Unico hoj'a de vida (persona juridica).

42

Documento de consmuc;on de consarcic ounion |

R temperal. -

Certiﬁcado de . inscripcién, clasificacion vy |

-calificacion en el registro tnico de proponentes
| RUP: El prapenente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico

s | de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
‘respectiva, en el cual se acredite que se .
| encuentran debidamente inscritos, calificados y

| clasifi cados en la especialidad y grupo acorde

. iconel objetoacontratar B

' '3'Ei proponente debera contener en el RL}P'

| siguientes codi 1gos.

131162800

40141700
40171500 -

44111

| Carta de compromiso anticorrupcién. -

112-113

"Certificado de cumplimiento del ‘sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG

~ | ~'SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
|-y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los

| reglamentos e instrucciones del. (SG - SST)
propios de EMSERCHIA £.S.P., expedido por el

114-115

representante legal y/o persona natural.

Q e Bisgds

R Ipriie

La Policlz Nacicnal de Colombia informa:

Que a la fechs, 29/05/2024 10:20:96 2. m.  cludadzno 2on CEdLla de Clldedanie Mo, 3108448 ,

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformida con (3 Ley 1801 de 3016 ™Por \a cual s expide &l Cldige Macional de Segquridad y Convivandia Cudadana”. Registro tnterno de validaclén No. 93131202 . 1a
persans Interesada podrd vanficar 1 eulentioded del presente documento a tiavds de ks sdoina web insttucional dagTandﬁ htpst/fvww. policia.genoo,  mend cludadancs/ ‘

consulta medidas cavrectivas, con & documento de identidad v Ia fecha dg axped-cldn del rosme. EstE consulta &s vilida sempra y cuando & nimera de cédula corvesponda
con € documenta de identidad sumrustrats,

RN N PO R
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fechiar Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Cédigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.
identificado con NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE con los REQUISITOS JURIDICOS y en
consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.

}OLCURPLE NC:

INDICE DE LIQUIDEZ

L= Agive Coriese! Pasivs Cotrente 2582525074 2982 GIS T4
= 3 7 £l indke do bquider debe ser Qui e mayor aves
Py oty e wnveis, & cn & LIFETILIEE | qopm 1476,7H.268 # fquidex Ei. et g ¢ mayo
josder pach Ja sumwda g lon wdves f ¢ [CF =

igwder S cadn uro de lon ielagrames Cemieme 3
Hecarime de pardipasde,

RESULTADO 231 " 23
INDICE DE ENDEUDRMIENTO
1.E= Pasive Tetavhoive Tosl 1EEE51,753 15687.851,753
. 3.368,723,088 3358722 545 T ; i
- Paa carmaein y winas mosrdes, o bebos € Bmdemudamdgbesergua{amma
wdoydamionn serd 1a sumsora 4ot o de 1604 Iy pumn treira < 55%)
sndidez de 22y yro e ot Tegeny covleme &
. xornen G paitivaciin”

RESULTADO 0.49 = | 55%
TARTTAL DE TRABAIC B Capta de Trabai vebe $er lgusd o Superier & en
ST # At cortienie - Pashee Cerners 258808 74 2932 524 (74 porciertn 100% de presupuest cidal.

1.278.711.8 3,279711.8
“Fars oty o o) cacitn &4 2T F1.968 279711858
rabae sk Tn semvrn 48 los cachal de wabeo d 15 G - 5%
ial de ko wmgrartes”
Presupuesio
RESULTARO 4,702,913,106.00 A P H 450,000,009.00
Offcial
A4 CAPACITAD FINANGIERA
E] tferents dotnrd aorodtiar it 50 [Eanceny MiEden R gy Pt DATESRA o o LAUCRLS!
T AGOR FINARCIERD i ERdiEE
1 ET Checeatt Sadard DUTREINS N Indio C2 BIHIeZ MmN 0 uN & 230 sepin
Insicws dx Lhokses Esacian gl xiqudents iyl QM Atthe Cotental Pitive Cofrientst
ELgferasty dbnod 20red T uh By Y3 RO et §3 o
e e Errodemisny ¥ tima poe cient T5E%Y sagdn In silenty Mrmeata {Hivel de prdtutimions «
prgmidn pmaned
Capitni 66 Teabars Geer me Wayer © I bl B0%% 1) FreAgers heal,

De acuerdo con o anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M
- S.A.S.identificado con NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ
GARAVITO identificado con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisifos financieros y en
- consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENGIA GENERAL;

_ 'E| Oferente debera acreditar una experiencia superior a CINCO (5} ANOS en el mercado a través del certificado
- de existenciay representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
" como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.

Pagina4 de?




Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | rocnr Agosto 8 do 2018

emserchiz: (REQUISITOS HABILITANTES) -
ot e Codigo: GALF38
N°® Proponente/consorciados N° afios No.. De Docum.entf)'de . Folios
matricula acreditacion
VALVULAS Y ACCESORIOS _ 01686434 . .
1 BRMSAS 17 afios del Certificado Camara 4-17
A 22/03/2007 de Comercio
4 EXPERIENCIA ESPECIFICA

~ Parael efectd el proponente debera acreditar una experiencia eépec:ﬂca de minimo (3) centrates terminados
- y liquidados con entidades piblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios plblicos, cuyo objeto

sed

igual o similar al de la presente invi itacion, y cuya sumatorla de Eos contratos sea por un valor igual o

superlor al presupuesto oficial deI mi ismo.

Cada uno de ]os contratos acredltados ‘deberan estar mscntos enal menos uno de los siguientes codigos de
clasn'" cador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nlvel descritos & continuacion:

SEGMENTO ' FAM[LIA - CLASE PRODUCTO NOMBRE

3 : C18 28 00 FERRETERIA
- EN GENERAL

46 1 17 00 MATERIAL DE
- ' FERRETERIA 'Y
ACCESORIOS

a0 17 15 0 FUBOS Y
' s TUBERIAS
COMERGIALES

_Este'requis'to se acredita de la siguiente manera;
Cuandorel contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
-alternativas:

” Copiadela réspectiva certificacién de cumplimiente del contrato, expedida por el representante legal de

la entidad contratante, la cudl debera contener la informacién referente a: nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacién,

. valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.
Actade liquidédién' del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un parficular, se debera allegar copia de la respectiva

certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la

~informacion referente a: nlimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de
-1 suscripeion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento
- asatisfaccion.

- Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en

proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de censtitucidn del consorcio o unidn temporal cuando en [a cerificacion de cumplimiento no
conste dicha znformamon
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha; Agoste 8 de 2018

Cadigo: GAL F36
|

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

NUMERO DE CONTRATOQ o FECHADE | FECHADE .
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
Realizar bajo la entera y
exclusiva responsabilidad del
contratista y satisfaccion def
- contratante, de manera
CONTRATO DE CONSTRUCCION autonoma, el suministro de
A PLAZO GLOBAL FIJC Nro 001- | materiales y fa construccion de
2022 redes de agua potable, agua
reciclada, red de impulsion de
CONTRATANTE:  aguas lluvias y red de R
INVERSIONES MILE.NIUM S.A.S. impulsion de aguas residuales 080812022 | . 31/01/2023 CUMPLE
: : en perfecto estado de :
: ' .| funcionamiento a todo costo del
VALOR DEL CONTRATO: - proyecto Pradera Reservado,
$746.060.805 ubicado en |a vereda Rio
R Grande, Cafica
SMMLV: 843,16 _ ;
Numero de consecufivo RUP:
30
CODIGCS: 31162800,
40141700, 40171500
Suministro e instalacion de
tuberias, accescrios y
glementos de medicion y
demas asociados a la
construccion de redes de agua
- Contratante: Consultoria y Zit)aabr:?s;no Figg:;%;?
Construccion R&J S.AS - . . 2020 2022 CUMPLE
SMMI__V:' 964.06 ejecutgqus enel 'mun|c1p|o de
o Cajica, Cundinamarca
Numero de consecutivo RUP
19
CODIGOS: 31162800,
40141700
CONTRATO DE OBRA Nro 131 del | Construccion de red matriz de
2023 acueducto del sector oriental
" CONTRATANTE: Empresa de de la vereda la Balsa del
Servicios Pubil{?os de Chaa. - municipio de Chia. 03/08/2023 | 3111212023 CUMPLE
- Emserchia ESP
Contratista: Consorcio la Balsa 2023 |~ Numero consecutivo RUP: 37
' Valor: $2.818.017.191 CCDIGOS: 3116280C,
SMMLYV: 2,520.73 40141700, 40171500
Nro CONTRATO DE SUMINISTRO | Suministro de materiales de
017 -2022 . ferreteria, accesorios,
CONTRATANTE: Empresa de herramientas, por la modalidad
. Servicios Publicos de Chia ~ de precios unitarios, necesarias 171062022 2311122 CUMPLE
Emserchia para la prestacion de servicios
Valor; $450,128,155 plblicos de acueducto y
alcantarillado, ademsas, para el

SMMLV; 675.10
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ﬁ i, Version: 3 J
&&@ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | keqpa: Agosto 8 de 2018
hhahd (REQUISITOS HABILITANTES)
b St Cedigo: GAL F36
NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE ]
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION

mantenimiento y operacion de
la plania de tratamiento de
aguas residuales PTAR Chia 1
que opera la empresa de
servicios pablicos de Chia
... |EmserchiaE.S.P., enel

| municipio de Chia,
Cundinamarca o
Numero Consecutivo RUP: 31
CODIGOS: 31162800,
140141700

"~ De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.

'+ identificado con NIT. 900.140,595- 5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO

- identificado con C.C. No. 3.108.449 ‘expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia
_HABILITA TECNICAMENTE _

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

'VALVULAS Y ACCESORIOS
g B&M S.AS.

. Dadaenla Empreéa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintinueve
+ (29} dia del mes de mayo del afio 2024.

- Cordialmente;

R

JIMENA RODRIGU%:A;XRDO

Directora Administrativa y Financiero

) Proyectd v Reviso: Aspectos JUI‘ldICOS Proyectd y Revisd: Aspectos Financieros

. . <.
~“ANDRES DANIEL BOLANOS MORENO
Subdirector Comercial
- Proyectd y Revis6: Aspectos Técnicos y de
' " QOferta Econémica

L Pr'oye'cfé: Maria Cristing Parra Espinosa / PU Direcoién Juridica y de Contratacitn (Aspectos Juridicos) & ¢
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